
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ


GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 193, DE 26 DE MAIO DE 2022.



Reconstitui o Conselho Municipal de Saúde - CMS de
Jardim do Seridó, Estado do Rio Grande do Norte, e
dá outras providências.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições
que lhe conferem os artigos 2º, §§ 3º, 5º e 8º, da Lei Municipal nº 729,
de 02 de julho de 2004;
 
CONSIDERANDO ainda o que consta no Ofício nº 014/2021 - CMS,
de 11 de abril de 2022, do Conselho Municipal de Saúde;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Reconstituir o Conselho Municipal de Saúde – CMS de Jardim
do Seridó, Estado do Rio Grande do Norte, a saber:
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE:
Lyzandra Costa de Azevedo – Titular;
Laudimeiry Humberta Silva de Azevedo - Suplente.
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:
Arimária de Lira Fonseca - Titular;
Ana Lúcia Araújo de Medeiros - Suplente.
 
REPRESENTANTES DO HOSPITAL-MATERNIDADE DR.
RUY MARIZ:
Emerson Antônio de Azevedo – Titular;
Rayane Aline do Nascimento - Suplente.
 
REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE:
Poliana Araújo de Azevedo - Titular;
Ingridy Fernanda de Araújo Ferreira - Suplente;
Márcia Maria do Nascimento - Titular;
Maria Luzinete Azevedo Alexandre – Suplente;
Richelle Thainara do Patrocínio Doval - Titular;
Sandra Rosário Pereira - Suplente.
 
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA:
Maria Goretti de Medeiros - Titular;
Vitória Patrícia de Vasconcelos Silva - Suplente.
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS - APAE:
Rui Barbosa de Medeiros - Titular;
Fernanda Karolina da Costa Azevedo - Suplente.
 
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS:
Francisco Medeiros da Silva – Titular;
Alzira Medeiros de Azevedo – Suplente.
 
REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA:
Ana Maria Lucena de Oliveira – Titular;
Maria de Fátima da Silva – Suplente.
 
REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS:
Alcicleia Dantas de Araújo - Titular;
João Batista de Brito - Suplente;
José Diniz de Azevedo - Titular;
Maria da Luz Silva dos Santos - Suplente;
 



Art. 2º Designar RICHELLE THAINARA DO PATROCÍNIO
DOVAL para exercer a função de Presidente do Conselho.
 
Art. 3º Designar PATRÍCIA CONCEIÇÃO DE FIGUEIRÊDO
ARAÚJO para exercer a função de Secretária Executiva do Conselho.
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 
Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 26 de maio de 2022.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal



Publicado por:


Fágner Silva de Azevedo

Código Identificador:1CE14E0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/05/2022. Edição 2788

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


